

**37 soldater smittet av svineinfluensa**

Kirkenes (NTB): 37 soldater ved Garnisonen i Sør-Varanger (GSV) i Finnmark er smittet av svineinfluensa. Det kan være det største utbruddet av sykdommen til nå. NRK melder at smittetallet er stigende, men at situasjonen ikke blir betegnet som kritisk. De syke har feber og milde forkjølelssymptomer. Men det er en raskt spredende infeksjon som først og fremst er et logistikkproblem for oss, sier lege Esben Kvammen Rafaelsen til NRK. (©NTB)

**Madeleine forlovet**

Sveriges prinsesse Madeleine har forlovet seg med sin kjæreste Jonas Bergström. I en pressemelding fra det svenske hoffet heter det at kongen har gitt sitt samtykke, og at det i henhold til grunnloven også er innhentet samtykke fra regjeringen. (©NTB)



**Utroskap kostet fem millioner**

Mannen fikk først fem millioner kroner av ekskona. Da hun fant ut at han hadde vært utro, måtte han betale pengene tilbake. Den utro bergenser fikk anken avvist av Høyesterett og må dermed betale tilbake de fem millioner kronene han fikk i gave av ekskona, skriver Bergensavisen på nett. De to hadde vært gift i flere tiår. (©NTB)



**STORMEN TUVAS:** Forskerne varslar om økt havnivå i fremtiden. Slik så det ut i Hellsviga på Hisøy da stormen Tuva herjet i januar i fjor.

ARKIVFOTO

# – Havet kan stige med 75 centimeter

**Norske kyst- og fjordkommuner bør begynne å forberede seg på konsekvensene av økt havnivå i framtiden. Mye kan gjøres med forholdsvis enkle midler hvis arbeidet starter raskt, viser en rapport.**

Ved stormflo vil vannet i slutten av dette århundret stå 2,37 meter over dagens normalnivå i Bergen og flere andre byer, antar forskerne. Normal vannstand vil være 75 cm over dagens nivå. Dette er ikke det verste alternativet, men det mest realistiske ut fra dagens kunnskap.

**Verst i sør og vest**

I Bergen vil den anslåtte økningen føre til at sentrale deler av byen blir oversvømmet ved stormflo. Det vil få alvorlige konsekvenser for næringsliv, kommunikasjon og annen in-

frastruktur, går det fram av rapporten, som er utarbeidet av blant andre Bjerknessenteret og Havforskningsinstituttet.

**«Bare» 43 cm**

Konsekvensene blir størst på Sør- og Vestlandet, mens havnivået i Oslofjorden og Trondheimsfjorden bare vil stige 43 cm.

– Dette skyldes ikke at havet stiger mindre der, men at landet hever seg, sier professor Helge Drange ved Bjerknessenteret. Han tror ikke det er mulig å stoppe oppvarmingen som fører til at havet utvider seg og isbrene smelter. Derfor må det settes i verk tiltak for å motvirke de skadene som vil oppstå. Andre land er for langt i gang med planlegging for å møte den ventede økningen.

**Motvirke**

– Rapporten viser at vi med forholdsvis enkle midler kan motvirke mange av konsekvensene for Bergen. Dette er aktuelt

også i andre byer, og vi vil stille materialet til rådighet også for andre kommuner, sa prosjektleder Gert A. Gundersen da han tirsdag overrakte rapporten til Bergen kommune.

**Kan redde for 50 mill.**

Han viste blant annet til at Bryggen kan redde for rundt 50 millioner kroner ved å bygge et «gjerde» som kan holde vannet ute.

– Dette er en relativt rimelig investering for å ta vare på verdensarven, sa han.

Byråd Lisbeth Iversen (KrF) lovet at kommunen vil ta rapporten og forslagene alvorlig i framtidig planlegging.

Rapporten er laget på initiativ av og med pengestøtte fra private fond og næringslivet i Bergen.

**Stenge fjorder?**

Rapporten vurderer flere muligheter for å sikre Bergen mot virkningene av økt havnivå og stormflo. (©NTB)

**Fire vil bli sikkerhetsjef**

Fire personer har søkt om jobben som sjef for Politiets sikkerhetstjeneste. Advokat Janne Kristiansen, som skal ha blitt oppfordret av justisministeren til å søke, er en av dem. Søkerlisten ble offentliggjort i går ettermiddag. Lederen av Gjenopptakelseskommisjonen, advokat Janne Kristiansen, fulgte oppfordringen og blir dermed etter alt å dømme den nye lederen for Politiets sikkerhetstjeneste (PST) når Jørn Holme går av for å bli riksantikvar, skriver Aftenposten. (©NTB)

**Pål Kraby døde lørdag**

Pål Kraby, tidligere leder av Norsk Arbeidsgiverforening (NAF), døde lørdag, opplyser NHO.

Kraby ble 77 år. Fra 1977 til 1986 var han administrerende direktør i Norsk Arbeidsgiverforening, en av organisasjonene som i 1989 dannet Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO).

Kraby var høyesterettsadvokat før han ble NAF-leder. Han måtte gå som leder for arbeidsgiverforeningen etter en mislykket lockout mot LOs medlemmer i 1986. (©NTB)

**Ja til letebrønn ved Friggfeltet**

Det norske oljeselskap har fått godkjent søknaden om å bore en letebrønn 12 kilometer sør for Friggfeltet. Petroleumstilsynet (Ptil) har gitt klarsignal til å starte leteboring med den flyttbare riggen Aker Barents. Brønnen er i den nordlige Nordsjøen, og har en vanddybde på 107 meter. Den er lokalisert 12 kilometer sør for Friggfeltet og 10 kilometer nord for Vale. (©NTB)

**Bestilling:**  
naf.no eller tlf. 08 505